INDICAÇÃO Nº 038/2025

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria
competente, forneçam uniformes para os servidores públicos da área da
saúde, com cores diferentes para identificação de seus respectivos setores.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, considerando que os funcionários da
saúde necessitam de uniformes novos e adequados para a realização dos trabalhos
do setor, tal indicação visa justamente apontar a demanda dos servidores para que
seja atendida de forma efetiva.

   Desse modo, atualmente se faz necessário o
fornecimento de uniformes do tipo “Scrubs” para enfermeiros, técnicos de
enfermagem, auxiliares de consultório dentário e servidores da limpeza, de
camisetes para os servidores do setor administrativo, bem como, de jalecos para os
demais técnicos, nutricionistas, dentistas, psicólogos, terapeutas ocupacionais,
fisioterapeutas, assistente social, farmacêuticos e fonoaudiólogos.

Por fim, também há a necessidade de fornecimento de
camisetas ou camisetes àqueles que prestam atendimento ao público, seja na
farmácia, na central de vagas, ou outros segmentos da saúde municipal.

  A indicação de cores diferentes para cada um dos
setores apontados tem por finalidade a identificação de cada um de acordo com
suas funções, garantindo uma melhor organização e eficiência do trabalho prestado.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

(assinado eletronicamente)

                         KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora – PSD